
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», предупреждения коррупционных действий и проявле-
ний муниципальными служащими при исполнении возложенных на них обязанностей 
и осуществления контроля деятельности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Каслинского муниципального района, в связи с изменением струк-
туры  (штатного расписания) администрации Каслинского муниципального района, 
Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района, Управления образования администрации Кас-
линского муниципального района, и создания отраслевого (функционального) орга-
на администрации Каслинского муниципального района - Управления общественной 
безопасности администрации Каслинского муниципального района,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Перечень коррупционно 

опасных должностей муниципальной службы Каслинского муниципального района, 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального  района 
от 28 октября 2021 года № 173 (с изменениями от 26.05.2022 №251).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района            И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192  от 26.04.2022 г.

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок уведомления муниципальными 

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «24» ноября 2022 года № 296  «О внесении изменений и дополнений 
в Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Каслинского муниципального района»  ____________________________________1
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «24» ноября 2022 года № 297  «О внесении изменений в Порядок 
уведомления муниципальными служащими Каслинского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении 
выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)»  ________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «24» ноября 2022 года № 298  «Об утверждении Положения по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Каслинского муниципального района»  _____________________ 1
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «24» ноября 2022 года № 301  «О признании утратившим силу Положения о 
компетенциях органов местного самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в сфере организации сбора 
статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление 
указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»  ________________________ 2
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «24» ноября 2022 года №302  «О внесении дополнений в Перечень части 
полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих передаче (принятию) органами местного самоуправления Каслинского 
муниципального района» _____________________________________________________________________________________________________________________________ 2
Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района от 18.11.2022  № 727/1-р     
«О запрете выхода и выезда граждан на лёд водных объектов Каслинского муниципального района» ______________________________________________ 2
Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района   от 22.11.2022  № 731-р  «Об утверждении прогнозного плана 
предоставления объектов, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, предназначенных для передачи 
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждаемых на возмездной основе 
в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства в 2023 году»  _________________________________________________________________ 2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ  _____________________________________________________________________________________________________________________ 3
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ _________________________________________________________ 4
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ _____________________________________________________________________________________5
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ____________________________________________________________________________5
Извещение о возможном установлении публичного сервитута _______________________________________________________________________________________5

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 232 - 30 НОЯБРЯ 2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «24» ноября 2022 года № 297  «О внесении изменений в Порядок 

уведомления муниципальными служащими Каслинского 
муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о 
намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной 

оплачиваемой работы)»

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «24» ноября 2022 года № 296  «О внесении изменений и дополнений 
в Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной служ-

бы Каслинского муниципального района» 

служащими Каслинского муниципального района представителя нанимателя 
(работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении 
иной оплачиваемой работы), утвержденный решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального  района от 13 августа 2020 года №523.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 
опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения, 
утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района            И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192  от 26.04.2022 г.

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 05.04.2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»,

 Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение по осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Каслинского муниципального района.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания 

Положение, утвержденное пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Признать утратившим силу:
- решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 

23.01.2014 года №371 «Об утверждении Положения по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Каслинского муниципального 
района»;

- решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
29.08.2017 года №184 «О внесении изменений в Положение по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Каслинского 
муниципального района».

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «24» ноября 2022 года № 298  «Об утверждении Положения по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд Каслинского муниципального района»



2

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                         И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192  от 26.04.2022 г.

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 11 
ноября 2006 г. № 670 «О порядке предоставления органами местного самоуправления 
органам государственной власти статистических показателей, характеризующих 
состояние экономики и социальной сферы муниципального образования»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Признать утратившим силу Положение о компетенциях органов местного 

самоуправления Каслинского муниципального района и их должностных лиц в 
сфере организации сбора статистических показателей, характеризующих состояние 
экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление 
указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации, утвержденное решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 27.05.2021 №98.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для опубликования в 
периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение включить в регистр нормативных правовых актов 

Каслинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.  

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                           И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192  от 26.04.2022 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального 
района, руководствуясь Порядком заключения соглашений органами местного 
самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного 
самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 26.05.2022 №253

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые дополнения в Перечень части полномочий по 

решению вопросов местного значения, подлежащих передаче (принятию) органами 
местного самоуправления Каслинского муниципального района (приложение №1), 
утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 24.12.2020 №49 (с изменениями от 27.05.2021 №97, от 29.04.2022 №240).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 
опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» дополнения, 
утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М. 

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                               И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официаль-
ном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинс-
кой области http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-83192  от 26.04.2022 г.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствие с Водным кодексом Российской Федерации, Правилами охраны жизни 
людей на водных объектах в Челябинской области, утвержденными Постановлением 
Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П, в связи с установлением 
отрицательных температур воздуха и образованием ледового покрова на водоемах, 
в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Каслинского 
муниципального района

1. Запретить на водных объектах, расположенных на территории 
Каслинского муниципального района, с 17.11.2022 г.:

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «24» ноября 2022 года № 301  «О признании утратившим силу Поло-
жения о компетенциях органов местного самоуправления Каслинско-
го муниципального района и их должностных лиц в сфере организа-

ции сбора статистических показателей, характеризующих состояние 
экономики и социальной сферы муниципального образования, и 

предоставление указанных данных органам государственной власти 
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «24» ноября 2022 года №302  «О внесении дополнений в Перечень 
части полномочий по решению вопросов местного значения, подле-
жащих передаче (принятию) органами местного самоуправления 

Каслинского муниципального района»

Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района 
от 18.11.2022  № 727/1-р   «О запрете выхода и выезда граждан на лёд 

водных объектов Каслинского муниципального района»

- выход людей на лед в местах, обозначенных запрещающими информационными 
знаками;

- выезд на лед транспортных средств, за исключением мест, обозначенных 
знаком безопасности «Переход (переезд) по льду разрешен».

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, расположенных 
на территории Каслинского муниципального района:

1) обеспечить информирование населения о запрете выхода и выезда на 
лёд водных объектов;

2) в срок до 19.11.2022 г. осуществить в местах неорганизованных  переходов 
(переездов) и массового подледного лова рыбы выставление знаков безопасности 
«Переход (переезд) по льду запрещен»;

3) провести среди населения разъяснительную работу по соблюдению мер 
безопасности на водных объектах и оказанию само- и взаимопомощи, в том числе 
путем распространения памяток по мерам безопасности на водных объектах в 
зимний период (образец памятки – приложение № 1 к настоящему распоряжению);

4) обеспечить соблюдение гражданами и организациями требований 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области, утвержденных 
Постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П.

3. Управлению образования администрации Каслинского муниципального 
района, совместно с работниками муниципального учреждения  «Гражданская 
защита Каслинского муниципального района» (Грачев Ю.В.) и сотрудниками 
Каслинского инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской 
области (Первушин А.М.) провести с учащимися образовательных учреждений 
Каслинского муниципального района профилактическую и разъяснительную 
работу по соблюдению правил поведения, оказанию само- и взаимопомощи при 
происшествиях на водных объектах в зимний период.

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2)  разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района  www.kasli.org.

5. Организацию исполнения и контроль за исполнением настоящего 
распоряжения возложить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района       И.В. Колышев

Приложение № 1
к распоряжению администрации

 Каслинского муниципального района 
от 18.11.2022 № 727/1-р

ОБРАЗЕЦ ПАМЯТКИ
по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

Это нужно знать
В период становления льда вода замерзает неравномерно - сначала у берега, 

на мелководье (в защищенных от ветра заливах), а затем уже на середине. На 
всех водоемах со стоячей водой, особенно на тех, куда не впадает ни один ручеек, 
лед появляется раньше, чем на реках, где течение задерживает образование льда. 
Даже на одном и том же водоеме можно встретить чередование льдов, которые при 
одинаковой толщине обладают различной прочностью и грузоподъемностью.

Большую опасность и непредсказуемость представляет собой ледяное покрытие 
болот, на котором всегда имеются «окна» с тонким льдом. Плохо промерзают болота, 
заросшие ряской, травой, кустарниками, мелкой порослью деревьев. Неравномерно 
промерзают кочковатые болота. Края болот промерзают хуже, чем его середина. 
Особую опасность представляет лед, покрытый толстым слоем снега, так как вода 
под ним замерзает медленно и неравномерно.

Лед голубого цвета, прозрачный – прочный, прочность белого в 2 раза меньше, 
серый, матово-белый или с желтоватым оттенком лед ненадежен.

Для уверенной переправы одного человека при температуре воздуха ниже нуля 
достаточно толщины льда не менее 7 см; массовой пешей переправы – не менее 15 
см; для транспортного средства весом 0,8 тонны требуется лед толщиной 20 см; для 
автомобиля весом 3,5 тонны разрешается переправа при толщине льда 25 см.

Чего нужно избегать в период становления льда:

* никогда не выходите на лед в темное время суток и при плохой видимости (если 
есть туман, снегопад, дождь);

* не проверяйте на прочность лед ударом ноги (если после первого сильного 
удара поленом или лыжной палки покажется хоть немного воды, - это означает, что лед 
тонкий, по нему ходить нельзя. В этом случае следует немедленно отойти по своему 
же следу к берегу, скользящими шагами, не отрывая ног ото  льда и расставив их 
на ширину плеч, чтобы нагрузка распределялась на большую площадь. Точно так 
же поступают при предостерегающем потрескивании льда и образовании в нем 
трещин);

* убедительная просьба родителям: НЕ ДОПУСКАЙТЕ ДЕТЕЙ НА ЛЕД ВОДОЕМОВ 
(на рыбалку, катание на лыжах и коньках) БЕЗ ПРИСМОТРА;

* одна из самых частых причин трагедий на водоемах – АЛКОГОЛЬНОЕ 
ОПЬЯНЕНИЕ. Люди неадекватно реагируют на опасность и в случае чрезвычайной 
ситуации становятся беспомощными.

О чем нужно помнить в период становления льда:

* при вынужденном переходе водоема безопаснее всего придерживаться 
проторенных троп или идти по уже проложенной лыжне, если их нет, надо перед 
спуском на лед очень внимательно осмотреться и наметить предстоящий маршрут;

* при переходе водоема группой необходимо соблюдать дистанцию друг от 
друга (5-6 м);

* если есть рюкзак, повесьте его на одно плечо, это позволит легко освободиться 
от груза в случае провала льда под вами;

* на замерзший водоем необходимо брать с собой прочный шнур длиной 20-25 
метров с большой глухой петлей на конце и грузом (груз поможет забросить шнур 
к провалившемуся в воду товарищу, петля нужна для того, чтобы пострадавший мог 
надежнее держаться, продев ее под мышки).

Как спасти себя, если Вы провалились под лед

* действуйте самостоятельно (не поддаваясь панике!);
* нельзя барахтаться и наваливаться всем телом на тонкую кромку льда (под 

тяжестью тела она будет обламываться);
* чтобы избежать теплопотерь организма, находясь на плаву, голову держите как 

можно выше над водой (известно, что более 50% всех теплопотерь организма, а по 
некоторым данным, даже 75%  приходится на ее долю);

* попав в пролом воды, широко раскиньте руки, для того чтобы удержаться на 
поверхности и не провалиться под лед с головой;

*спокойно, не делая резких движений, старайтесь выбраться на поверхность в 
сторону более крепкого льда; для этого обопритесь локтями об лед и, приведя тело 
в горизонтальное положение, постарайтесь забросить на лед ту ногу, которая ближе 



В целях  реализации на территории Каслинского муниципального района 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», перечня поручений руководителям 
органов исполнительной власти Челябинской области и главам муниципальных 
образований Челябинской области по результатам областного совещания под 
председательством Губернатора Челябинской области в части поручений органам 
исполнительной власти и главам муниципальных образований по реализации на их 
территории мероприятий, предусмотренных целевыми моделями и дорожными 
картами, в  соответствии  с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31.01.2017 №147-р

1. Утвердить прогнозный план предоставления объектов, находящихся  в 
муниципальной собственности Каслинского муниципального района, 
предназначенных для передачи во владение и  (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а так же отчуждаемых на возмездной основе в 
собственность субъектам малого и среднего предпринимательства в 2023 году, 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района  www.kasli.org.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района Леонову Г.И.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                И.В. Колышев

3

всего к его кромке, поворотом корпуса вытащите вторую ногу и быстро выкатывайтесь 
на лед;

* без резких движений отползайте от опасного места в том направлении, откуда 
пришли; зовите на помощь;

* добравшись до безопасного места, избавьтесь от воды, пропитавшей одежду – 
если позволяет погода; есть возможность разжечь костер или рядом оказались люди; 
если ничего этого нет, то единственное, что вы можете сделать – это просто вываляться 
в снегу (снег впитывает излишки воды и способствует быстрому образованию ледяной 
корочки на одежде, которая будет защищать вас от продувания ветром).

Как спасти провалившегося под лед

* подходите к полынье очень осторожно, лучше подползти по-пластунски;
* сообщите пострадавшему криком, что идете ему на помощь, это придаст ему 

силы, уверенность;
* за 3-4 метра протяните ему веревку, шест, доску, шарф или любое другое 

подручное средство;
* подавать пострадавшему руку небезопасно, так как, приближаясь к полынье, вы 

увеличите нагрузку на лед и не только не поможете, но и сами рискуете провалиться.

Как оказать пострадавшему первую помощь

* пострадавшего надо укрыть в месте, защищенном от ветра, если есть 
возможность, снимите с него мокрую одежду, наденьте сухое, закутайте его в одеяло;

* если он в сознании, напоите горячим чаем, кофе; очень эффективны грелки, 
бутылки, фляги, заполненные горячей водой, или камни, разогретые в пламени костра 
и завернутые в ткань, их прикладывают к боковым поверхностям грудной клетки, к 
голове, к паховой области, под мышки. 

* НЕЛЬЗЯ растирать тело спиртом, жирными мазями, снегом, интенсивно 
отогревать (горячий душ, ванна, жаркое помещение), давать алкоголь, этим можно 
нанести серьезный вред организму (он  будет оказывать угнетающее действие на 
центральную нервную систему);

* если людей поблизости от вас нет, то на берегу или в плавсредстве согревайтесь 
любыми способами: физические упражнения, огонь, обильное горячее питье, горячая 
пища; если нет возможности высушить мокрую одежду, не снимайте ее.

Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района   
от 22.11.2022  № 731-р  «Об утверждении прогнозного плана 

предоставления объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности Каслинского муниципального района, предназначенных для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также отчуждаемых на 
возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего 

предпринимательства в 2023 году»

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района 
от 22.11.2022 №731-р

Прогнозный план предоставления объектов, находящихся в муниципальной собственности Каслинского муниципального района, предназначенных для передачи во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же отчуждаемых на возмездной основе в собственность субъектам малого и среднего 
предпринимательства, в 2023 году

N
п/п

Уровень собствен-
ности (региональ-
ный/муниципаль-

ный)

ОКТМО для му-
ниципальных 
образований

Вид объекта 
имущества

Адрес объекта имущес-
тва

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости

Тип и единицы 
измерения 

(площадь, глу-
бина, иное)

Зна-
чение 
типа 

измере-
ния

Планируемый 
срок передачи 
в аренду (квар-

тал)

Планируемый тип 
правообладателя 

(субъект 
МСП/самоза-

нятый)

1 Муниципальная 75626101

Недви-
жимое 

имущество-
земельный 

участок

Челябинская область, Кас-
линский район, примерно 

в 35 м, по направлению 
на юг от ориентира п. 

Воздвиженка, ул. Мира

74:09:0501002:169 9993 кв.м  Второй квартал                                                 Субъект МСП/са-
мозанятые

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                            И.В. Колышев

г. Касли                                                                                              «_22_» ___11___ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 

«Администрация района» в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения» в лице  главы Берегового сельского поселения 
Матерухина   Ивана Александровича, действующего на основании Устава Берегового 
сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по 
отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Берегового сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 07.02.2022   
№102-ПП (далее Соглашение от 07.02.2022   №102-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых 

полномочий, составляет 560 495 (пятьсот шестьдесят  тысяч  четыреста девяносто пять) 
рублей 03 копейки, из них:  

10.1.  187 500 (сто восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по коду 
БК 676 0502 9900316130 540 в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, 
обеспечивающему исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению 
Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующего 
за отчетным.

10.2. 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00  копеек по коду БК 676 0502 5100316130 540  
на актуализацию схемы теплоснабжения  Берегового сельского поселения и подлежат 
перечислению Поселению  по факту выполненных работ в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __4__
к соглашению между администрацией Каслинского 

муниципального района и администрацией Берегового сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий по 

организации в границах Берегового сельского поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации от 07.02.2022   №102-ПП.

подтверждающей фактически выполненные объемы работ.».
10.3. 322 995 (триста двадцать две тысячи девятьсот девяносто пять) рублей 03 

копейки по коду БК 676 0502 5100316130 540 на проведение работ по подготовке к зиме 
в рамках реализации плана мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
доступным комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском 
муниципальном районе и подлежит перечислению Поселению по факту выполненных 
работ в течении 10 банковских днейс момента предоставленияПоселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения 
от 07.02.2022   №102-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 07.02.2022 №102-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения     от 07.02.2022   №102-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 
ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                               Глава 
Каслинского муниципального района                Берегового сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                              ________________  И.А. Матерухин

г. Касли                                                                                                 «___» ___________ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 

«Администрация района» в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава 
Каслинского муниципального района, с одной стороны, и

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
к соглашению между администрацией Каслинского муниципаль-

ного района и администрацией Булзинского сельского поселения 
о передаче осуществления части полномочий по организации в 

границах Булзинского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации  от 07.02.2022   №202-ПП.



срока действия  Соглашения от 04.02.2022   №502-ПП.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 04.02.2022 №502-

ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения     от 04.02.2022   №502-ПП. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                       Глава
Каслинского муниципального района     Григорьевского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев      ___________________  И.В. Верчинова

г. Касли                                                                                 «_23_»____11___ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 

«Администрация района», в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и Администрация Маукского сельского 
поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице  главы 
Маукского сельского поселения Пидорского Владимира Геннадьевича, действующего 
на основании Устава Маукского сельского поселения, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», стороны пришли к соглашению 
о необходимости внести в соглашение между администрацией Маукского сельского 
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче 
части  полномочий от 04.02.2022   №702-ПП (далее Соглашение от 04.02.2022   №702-ПП) 
следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Каслинского 

муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
главному распорядителю средств бюджета, как получателю  средств бюджета, по 
кодам классификации расходов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, 
указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем  размере:

в 2022 году 1 199 463 (один миллион сто девяносто девять тысяч четыреста 
шестьдесят три) рубля  88 копеек по коду БК  676 0409 5400316220 540, из них:    

10.1. 15 600 (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек в части расходов,  
связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданных 
полномочий и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели 
до 15 числа месяца следующего за отчетным;

10.2.  253 150 (двести пятьдесят три тысячи сто пятьдесят) рублей 29 копеек  на 
устройство тротуаров и  подлежат перечислению Администрации поселения  по 
факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.3. 268 043 (двести шестьдесят восемь тысяч сорок три) рубля 53 копейки на 
разработку проектно-сметной  документации по капитальному ремонту автодороги 
по ул. Салавата Юлаева в п. Маук и  подлежат перечислению Администрации 
поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Администрацией поселения Администрации района отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.4. 76 724 (семьдесят шесть тысяч семьсот двадцать четыре) рубля 34 копейки 
на проведения ямочного ремонта и   подлежат перечислению Администрации 
поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Администрацией поселения Администрации района отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.5. 585 945 (пятьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот сорок пять) рублей 72 
копейки на ремонт площадок возле церкви п. Маук и   подлежат перечислению 
Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией поселения Администрации 
района отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ.».

 2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения 
от 04.02.2022   №702-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 04.02.2022 №702-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения     от 04.02.2022   №702-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Глава                                                                                Глава 
Каслинского муниципального района             Маукского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев              ________________  В.Г. Пидорский
М.П.                                                                                     М.П.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков :

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Огенвское, в 245 м. на северо- 
восток от земельного участка с кадастровым номером 74:09:0809001:4, общей 
площадью 1300 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов,  для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Огенвское, в 210 м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:2455, общей площадью 
1570 кв.м.,категория земель: земли населённых пунктов,  для ведения личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

Администрация Булзинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице  главы Булзинского сельского поселения Титова 
Анатолия Руфовича, действующего на основании Устава Булзинского сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности 
«Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 07.02.2022   
№202-ПП (далее Соглашение от 07.02.2022   №202-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:

«10. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий, составляет  923 290 (девятьсот двадцать три  тысячи двести девяносто) 
рублей 00 копеек, из них: 

10.1.  103 200 (сто три  тысячи двести)  рублей 00 копеек по коду БК  676 0502 
9900316130 540 в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению Поселению 
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующего за отчетным.

10.2. 77 510 (семьдесят семь тысяч пятьсот десять)  рублей 00 копеек по коду 
БК  676 0502 5100316130 540  на приобретение двух глубинных насосов и подлежат 
перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 
10 банковских дней с момента предоставления Администрации поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ;

10.3. 70 000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду 676 0502 5100316130 
540 на проведение ловильных работ на водозаборной скважине №437 и подлежат 
перечислению Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 
10 банковских дней с момента предоставления Администрации поселения 
Администрации района отчетной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ.

10.4. 170 500 (сто семьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 
5100316130 540  на проведение работ по разработке проекта санитарно-защитных 
зон водозаборных скважин в рамках реализации плана мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации» в Каслинском муниципальном районе и подлежат перечислению 
Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы работ;

10.5. 477 080 (четыреста семьдесят семь тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек  
по коду БК 676 0502 5100316130 540 на проведение работ по подготовке к зиме в 
рамках реализации плана мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском 
муниципальном районе и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.6. 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 5100316130 
540 на реализацию мероприятий по организации теплоснабжения населения с. 
Булзи и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в течение 
10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения 
от 07.02.2022   №202-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 07.02.2022 №202-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения     от 07.02.2022   №202-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 
ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                             Глава 
Каслинского муниципального района          Булзинского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев          ________________________  А.Р. Титов

г. Касли                                                                                                 «_24_» ___11____ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 

дальнейшем «Администрация района» в лице главы Каслинского муниципального 
района Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава 
Каслинского муниципального района, с одной стороны, и Администрация 
Григорьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация 
поселения» в лице  главы Григорьевского сельского поселения Верчиновой Ирины 
Владимировны, действующей на основании Устава Григорьевского сельского 
поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности 
«Сторона»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение 
между администрацией Григорьевского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 04.02.2022   
№502-ПП (далее Соглашение от 04.02.2022   №502-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, 

составляет 405  600 (четыреста пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, из них:  
10.1.  65 600  (шестьдесят пять  тысяч шестьсот) рублей 00 копеек по коду БК  676 0502 

9900316130 540 в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению Поселению 
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующего за отчетным.

10.2. 340 000 (триста сорок тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 676 0502 5100316130 
540  на реконструкцию водопровода в с.Щербаковка и подлежат перечислению 
Администрации поселения  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией поселениея Администрации 
района отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ;

 2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 
момента его официального опубликования и действует до окончания 4

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _2__
между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Григорьевского сельского поселения о передаче 
осуществления части полномочий о организации в границах 
Григорьевского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации от 04.02.2022   №502-ПП.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_4_
к соглашению между администрацией Каслинского муниципаль-

ного района и администрацией Маукского сельского поселения 
о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
организация дорожного движения, а также осуществления иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от 04.02.2022 №702-ПП

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ



категория земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: 
под индивидуальное жилищное строительство.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в 
течение десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 30.11.2022
Дата окончания приема заявлений: 09.12.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

В соответствии со ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации 
Администрация Каслинского муниципального района  информирует, что в 
связи с обращением Открытого акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута с целью размещения объектов электросетевого 
хозяйства сооружение – воздушная линия 110 кВ Мраморная – Болото, от подстанции 
Мраморная до опоры 223, литер 24Л, протяженностью 38,665 км., испрашиваемый 
срок публичного сервитута – 49 лет.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
1. кадастровый номер 74:09:0000000:3029, общей площадью - 117 511 404 кв. м., из 

земель лесного фонда, с видом разрешенного использования - Для ведения лесного 
хозяйства;

2. кадастровый номер 74:09:0000000:3301, общей площадью - 1 153 кв. м., из 
земель лесного фонда, с видом разрешенного использования - Для эксплуатации ВЛ 
110кВ Мраморная - Касли, литер 1Л;

3. кадастровый номер 74:09:0000000:3710, общей площадью - 53 540 кв. м., из 
земель лесного фонда, с видом разрешенного использования - для строительства и 
эксплуатации линейного объекта (ВОЛС);

4. кадастровый номер 74:09:0000000:3984, общей площадью - 16 028 кв. м., из 
земель лесного фонда, с видом разрешенного использования -  строительство, 
реконструкция, эксплуатация линейных объектов;

5. кадастровый номер 74:09:0000000:682, общей площадью - 848 кв. м., из земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования -  под объекты инженерного оборудования - электроснабжения;

6. кадастровый номер 74:09:0703001:21, общей площадью – 1 310 кв. м., из земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования -  под размещение и эксплуатацию воздушной линии электропередачи 
ВЛ 110 кВ Мраморная-Кыштым;

7. кадастровый номер 74:09:0703001:24, общей площадью – 575 кв. м., из земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования -  для эксплуатации ВЛ 110 кВ Мраморная - Касли, литер 1Л;

8. кадастровый номер 74:09:0703001:27, общей площадью – 18 804 кв. м., из 
земель лесного фонда, с видом разрешенного использования - для строительства и 
эксплуатации линейного объекта (ВОЛС).

9. кадастровый номер 74:09:0703001:4, площадью 189 860 кв.м., входящий в состав 
единого землепользования с кадастровым номером 74:09:0000000:161, из земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования - Автомобильный транспорт, общей площадью - 496 109 кв. м.

Описание местоположения границ публичного сервитута: согласно прилагаемой 
схеме.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута: Отдел архитектуры и 
градостроительства Управления строительства и инфраструктуры Администрации 
Каслинского муниципального района (далее ОАиГД УСиИ): Челябинская область, г. 
Касли, ул. Ленина, д.55, каб. 35.

График работы ОАиГД УСиИ: понедельник - пятница: с 8 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут телефон для справок 8(35149) 2-21-64, официальный сайт https: http://
kasli.org.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном 
реестре недвижимости, в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования данного 
сообщения подают в ОАиГД УСиИ заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес 
электронной почты.

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении 
указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с 
отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

                                                                                                

                                                                                                

5

3) Челябинская область, Каслинский район, п. Воздвиженка, ул. Южная, 23., 
общей площадью 1500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

4) Челябинская область, Каслинский район, п. Воздвиженка, ул. Южная, 25., 
общей площадью 1500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

5) Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 240 м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0809001:114, общей площадью 1300 
кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

6) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 110 м. западнее 
домовладения №54 по ул. Ленина (поз.1), общей площадью 2500 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, для огородничества;

7) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 110 м. западнее 
домовладения №54 по ул. Ленина (поз.2), общей площадью 2500 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, для огородничества;

8) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 110 м. западнее 
домовладения №54 по ул. Ленина (поз.3), общей площадью 2500 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, для огородничества;

9) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 110 м. западнее 
домовладения №54 по ул. Ленина (поз.4), общей площадью 2500 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, для огородничества;

10) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 110 м. западнее 
домовладения №54 по ул. Ленина (поз.5), общей площадью 2500 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, для огородничества;

11)Челябинская область, Каслинский район, д. Григорьевка, ул. Советская, 
12, общей площадью 1482 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для 
индивидуального жилищного строительства;

12)Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 275 м. на северо-
запад от земельного участка домовладения №18 по ул. Революции, общей площадью 
2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

13)Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 172 м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0809001:114, общей площадью 1300 
кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

13)Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 5 м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:2994, общей площадью 
2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

14) Челябинская область, Каслинский район, д. Григорьевка, ул. Советская, 
примыкающий с юга к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0601001:662, 
общей площадью 1280 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения 
личного подсобного хозяйства;

15)Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 4 м. на восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0807003:26, общей площадью 1900 
кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 30.11.2022
Дата окончания приема заявлений: 09.12.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.                                                                                                   

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков 

1) Земельный участок 74:09:0913001:95, местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п. 
Красный Партизан. Участок находится примерно в 6,5 км, по направлению на 
юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н 
Каслинский, площадь 1083754 кв.м., земли сельскохозяйственного назначения; виды 
разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;

2) Земельный участок 74:09:0913001:94, местоположение установлено ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир п. Красный Партизан. Участок 
находится примерно в 5,5 км, по направлению на юго- восток от ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: Челябинская обл, р-н Каслинский, площадью 1573163 кв.м., 
земли сельскохозяйственного назначения; виды разрешенного использования: для 
сельскохозяйственного производства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 30.11.2022
Дата окончания приема заявлений: 09.12.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставления земельных участков 
в собственность:

1) Земельный участок 74:09:0701004:110, местоположение: установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. 
Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Челябинская область, 
Каслинский район, п. Маук, ул. Салавата Юлаева, д. 2, площадью 1400 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования:  для 
ведения личного подсобного хозяйства.

2) Земельный участок 74:09:0910001:541, местоположение: Челябинская область, 
Каслинский район, с. Воскресенское, ул. Расветная, д. 36, площадью 1500 кв.м, 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 
СОБСТВЕННОСТЬ 

Извещение о возможном установлении публичного сервитута 



6



7



8



9



10



11



12

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 29.11.2022

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 30.11.2022 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


